R E I T O R I A

Ano 2020 - Edição No 4

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 4/2020  -  7 de fevereiro de 2020          2

PORTARIA Nº 8, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o
que dispõe o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação, a Portaria nº 2.227, de 31
de dezembro de 2019, do Ministério da Educação e Portaria nº 006 de 31 de janeiro de 2020, da Reitoria da UFCG,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a servidora abaixo relacionada para acessar o Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
(SCDP) nos termos do Art. 56 da Portaria nº 006, de 31 de janeiro de 2020, relativas ao perfil de:

I – Solicitantes de Viagem

UNIDADE NOME DO SOLICITANTE CPF SIAPE

SODS MARIA DO SOCORRO PEREIRA 376.961.144-68 0335551-7

Art. 2º Cabe ao servidor responsável pela Solicitação de Viagem a inserção de dados no SCDP atendendo às
demandas do gestor da Unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 9, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,  cconsiderando o que
dispõe  Resolução 11/2016 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário da UFCG, bem como o Artigo 6º do
Regimento Interno do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão - NAI e OFÍCIO NAI UFCG Nº 008/2020 de 06 de fevereiro
de 2020,
R E S O L V E

Art. 1º Dispensar MARTA HELENA BURITY SERPA, matrícula SIAPE Nº. 2308476-4, ocupante do cargo de Professor
do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande, lotada na
Unidade Acadêmica de Educação do Centro de Humanidades - CH, Campus de Campina Grande, da função de
Coordenadora Geral do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão – NAI.

 Art. 2º Designar ELAINE CUSTÓDIO RODRIGUES GUSMÃO, matrícula SIAPE Nº. 1839567-6, ocupante do cargo de
Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande,
lotada na Unidade Acadêmica de Psicologia - CCBS, Campus de Campina Grande, para exercer a função de
Coordenadora Geral do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão – NAI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 4/2020  -  7 de fevereiro de 2020          3

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Publicado em 7 de fevereiro de 2020